

证券代码：002028

证券简称：思源电气

公告编号：2011-001

思源电气股份有限公司2010年年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

特别提示：本公告所载2010年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2010年年度主要财务数据（单位：元）

	2010年1-12月	2009年1-12月	增减幅度
营业总收入	1,877,233,577.53	1,888,606,184.67	-0.60%
营业利润	689,707,096.26	1,092,171,175.88	-36.85%
利润总额	743,494,212.61	1,126,492,250.39	-34.00%
归属上市公司股东的净利润	570,847,054.34	950,182,400.94	-39.92%
归属于上市公司股东的扣除非经常损益后的净利润	248,255,321.05	317,435,036.57	-21.79%
基本每股收益（元/股）	1.30	2.16	-39.92%
净资产收益率（%）	18.90%	33.19%	减少14.29个百分点
	2010年末	2009年末	增减幅度
总资产	4,125,601,983.06	3,860,756,872.30	6.86%
归属上市公司股东的股东权益	3,020,446,403.50	2,862,518,326.47	5.52%
股本	439,680,000	439,680,000	0.00%
归属上市公司股东的每股净资产（元/股）	6.87	6.51	5.52%

注：上表数据为合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

2010年公司所处输配电行业总体需求下降，主要客户采购方式改为集中招标，导致输配电行业市场竞争激烈。2010年公司新增合同订单23.09亿元，与上年同期相比下降8%，低于公司年初预期。

公司2010年实现营业总收入18.77亿元，与上年同期相比下降0.60%。受竞争加剧影响，2010年产品毛利率同比下降了2.82个百分点。报告期通过出售可供金融资产等方式获得投资收益共3.95亿元，比上年同期相比下降44.36%。受上述因素影响，公司2010年度营业利润和利润总额分别比上年同期下降36.85%和34.00%。2010年公司实现净利润5.71亿元，比去年同期相比下降39.92%；实现扣除非经常损益后的净利润为2.48亿元，比去年同期相比下降21.79%。2010年，公司实现基本每股收益为1.30元，与上年同期相比下降39.92%；截至2010年底，公司每股净资产为6.87元，与上年同期相比增长5.52%。

三、是否与前次业绩预告存在差异的情况说明

本次业绩快报披露的经营业绩与2010年三季度报告中披露的公司业绩预告不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人董增平先生、主管会计工作的负责人林凌先生、会计机构负责人郑典富先生签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

思源电气股份有限公司董事会

二〇一一年二月二十五日